
! . 

NA 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA RE¿5ISTF—20 DE D_%C1Fií' TOS 

/ PE:F28…:O* dez 
"! = ____,-——-v"“'"'__ 

LA PLATA, 9 Ne 001365 11 NOY. 2027 
VISTO: Que se realizará en la Ciudad de La Plata el “Autoretro Sport 2022 en la Localidad 

de City Bell, del 18 al 21 de noviembre de 2022 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, el evento “Autoretro Sport 2022”, consiste en la exposición de autos clásicos y 

de colección, siendo ésta su primera edición, en la que hará su presentación el Club de 

Autos clásicos Sport de City Bell; 

Que, la proyección del evento, se hace en relación al Aniversario N? 140 de la Ciudad 

de La Plata; 

Que, el mismo se realizará entre los días 18 y 21 de noviembre de 2022 en las 

Instalaciones del Club Atlético de City Bell, y parte de la recaudación será destinada en 

beneficio de Casa de Niño Encuentro de City Bell; 

Que nuestra ciudad acoge muy favorablemente este tipo de eventos, que fomentan 

el turismo tanto interno como receptivo en nuestra Ciudad, y que por ello, es intención de 

este Municipio reconacer tan relevante evento; 

Por ello; 

5Í¡ 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTÍCULO 1*%: Declarar de Interés Municipal, la realización del evento “Autoretro Sport 

2022”, el cual consiste en la exposición de autos clásicos y de colección, que se llevará a 

cabo entre los días 18 y 21 de noviembre de 2022, en las instalaciones del Club Atlético City 

Bell de la ciudad de La Plata. 

ARTÍCULO 2*: El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Coordinación 

Munici al. 


